
 

 

24 
studijní obor 79-41-K/81  gymnázium 
Ředitel školy rozhodl podle § 60 odst. 2 a 3 školského zákona o konání přijímacích zkoušek v rámci 

přijímacího řízení a stanovil jednotná kritéria pro uchazeče o přijetí do 1. ročníku oboru vzdělání 79-41-K/81 

Gymnázium pro školní rok 2024/2025: 
Uchazeči budou při přijímání ke vzdělávání hodnoceni podle 

a) výsledku přijímací zkoušky ve formě centrálně zadávaných jednotných testů (test z matematiky 

a českého jazyka a literatury). 
Test z českého jazyka a literatury (ČJL) bude hodnocen nejvýše 75 body*. 

Test z matematiky (M) bude hodnocen nejvýše 75 body*. 

Hodnocení jednotné zkoušky se na celkovém hodnocení splnění kritérií podílí 75 %. 
*) Body za výsledek testu JPZ udělené Centrem pro zjišťování výsledků vzdělávání (Cermat) škola 
vynásobí koeficientem 1,5. 

b) prospěchu v 1. pololetí posledního ročníku předchozího vzdělávání. 
Prospěch v 1. pololetí posledního ročníku předchozího vzdělávání bude hodnocen nejvýše 
50 body a nejméně 0 body. 

Za každou chvalitebnou se odečítají 2 body, za každou dobrou 5 bodů, za každou dostatečnou 
10 bodů. Započítávané předměty: český jazyk, cizí jazyk s lepším prospěchem, dějepis, zeměpis, 

matematika, přírodopis, fyzika, chemie (či obsahem ekvivalentní předměty). 
Nejnižší bodová hranice dosažená uchazečem potřebná pro přijetí je: 

15 bodů získaných za test z ČJL, současně 15 bodů získaných za test z M a současně 40 bodů získaných 

v součtu za test z ČJL, test z M a za prospěch v 1. pololetí posledního ročníku předchozího vzdělávání. Takový 

uchazeč bude úspěšný. 
Pořadí úspěšných uchazečů bude stanoveno podle součtu bodů získaných za test z ČJL, za test z M, za 

prospěch v 1. pololetí posledního ročníku předchozího vzdělávání. 
Pro vyhodnocení výsledků se stanoví pořadí podle celkového součtu bodů. Přijato bude maximálně 

30 uchazečů s nejvyšším počtem bodů do oboru 79-41-K/81 Gymnázium. 
Uchazeč, který získal předchozí vzdělání v zahraniční škole, může požádat o prominutí jednotné přijímací 
zkoušky z českého jazyka. Znalost českého jazyka bude ověřena rozhovorem. 

Cizincům podle zákona č. 20/2023 Sb. se na jejich žádost promíjí zkouška z českého jazyka. Znalost českého 
jazyka škola ověří rozhovorem. Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat písemný test 

jednotné přijímací zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce. 
Pro vstup ke studiu požadujeme jazykovou úroveň českého jazyka odpovídající úrovni A2 dle Společného 
evropského referenčního rámce. Při pohovoru musí být uchazeč schopen přečíst text v českém jazyce, 

interpretovat jeho význam, porozumět poslechu textu v českém jazyce, popsat vlastní rodinu, životní 

podmínky, dosažené vzdělání, musí být schopen porozumění a interakce s mluvčím na výše uvedená témata, 

v mluveném projevu musí být schopen významově správně použít přítomný a minulý čas. Výsledkem 
rozhovoru je hodnocení uspěl/neuspěl. Je-li uchazeč hodnocen výrokem neuspěl, nesplnil kritéria 
přijímacího řízení. Uchazeči, který při rozhovoru uspěl, se neodečítají body při hodnocení prospěchu 
z českého jazyka v 1. pololetí posledního ročníku předchozího vzdělávání. Takový uchazeč je zařazen do 

výsledného pořadí uchazečů podle výsledků redukovaného hodnocení (bez zohlednění výsledků testů JPZ 
z ČJL a dalších kritérií zahrnujících český jazyk). 
  



 

V případě rovnosti bodů bude o pořadí rozhodovat: 

1. výsledek testu z M, 

2. výsledek testu z ČJL, 
3. prospěch v 1. pololetí posledního ročníku předchozího vzdělávání, 
4. známka v 1. pololetí posledního ročníku předchozího vzdělávání z matematiky, 

5. známka v 1. pololetí posledního ročníku předchozího vzdělávání z českého jazyka, 
6. známka v 1. pololetí posledního ročníku předchozího vzdělávání z anglického jazyka, 
7. vyšší úspěšnost v otevřených úlohách v testu z M, 
8. vyšší úspěšnost v otevřených úlohách v testu z Čj, 

9. vyšší úspěšnost v komplexu úloh D (nestandardní úlohy a problémy) v testu z M, 

10. vyšší úspěšnost v komplexu úloh C (porozumění textu) v testu z Čj, 
11. vyšší úspěšnost v komplexu úloh B (závislosti a vztahy, čtení a třídění informací, práce s daty) v testu z M, 
12. vyšší úspěšnost v komplexu úloh A (pravidla českého pravopisu) v testu z Čj. 

Přihlášku ke studiu včetně požadovaných příloh je možné podat jedním ze tří způsobů do 20. února 2024: 

– elektronicky s ověřenou elektronickou identitou NIA na www.dipsy.cz, 

– výpisem v listinné podobě ze systému www.dipsy.cz 
– přihláškou v listinné podobě (ke stažení na https://www.msmt.cz/file/61719/ nebo 

https://www.msmt.cz/file/61728/) 

Požadované přílohy jsou: 
– hodnocení prospěchu v 1. pololetí posledního ročníku předchozího vzdělávání potvrzené 

oprávněnou osobou (např. výpis z vysvědčení nebo formulář 
https://www.prihlaskynastredni.cz/prilohy/Hodnoceni%20na%20vysved
cenich_edit.xlsx). 

Potvrzení od lékaře není vyžadováno. 
Přílohy je možné dodat nejpozději 30. dubna 2024. 

Uchazeč, který má nárok na úpravu podmínek přijímacího řízení, přiloží k přihlášce platné doporučení 
školského poradenského zařízení. Osoby vzdělávající se v zahraničí přiloží žádost o prominutí zkoušky 

z českého jazyka, příp. o zadání JPZ z matematiky v ukrajinštině (např. 

https://www.prihlaskynastredni.cz/prilohy/Zadost%20pro%20uchazece%20s%20d

ocasnou%20ochranou_edit.xlsx). 
Pozvánku k testům jednotné přijímací zkoušky obdrží přihlášení uchazeči na adresu zákonného zástupce 

uvedenou v přihlášce ke studiu; budou v ní podrobně informováni o průběhu přijímacích zkoušek. 

V Jihlavě 29. ledna 2024 

Mgr. Pavel Suk 
ředitel školy 


